
UCHWAŁA NR XLIV/405/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) i art. 6n ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.)1), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Określa się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1. format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych ODS, PDF, XLS, XLSX. Pliki pod 
nazwami: „Deklaracja mieszkańcy” zamieszczono na stronach: 

- http://gminainowroclaw.eu   w zakładce: Mieszkaniec - Gospodarka odpadami - deklaracje; 

- https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info w zakładce: Ochrona Środowiska - Gospodarka odpadami - 
deklaracje. Układ informacji określono w załączniku do niniejszej uchwały. Powiązania między formatem 
elektronicznym oraz układem informacji stanowią odpowiednie formuły formularza deklaracji; 

2. deklaracje są przesyłane z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, 
zwanej dalej e-PUAP: /9020epuchb/skrytka, za pomocą protokołu komunikacyjnego sieci WWW (HTTP) 
szyfrowanego przy użyciu protokołu szyfrującego sieci WWW (SSL); 

3. deklaracje należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji 
elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz 
uchylającym dyrektywę 1999/93/WE lub podpisem zaufanym, podpisem osobistym lub kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2070, z późn. zm.)2) . 

§ 3. Deklaracja o której mowa w § 1 może być wniesiona w formie papierowej lub elektronicznej przy 
zachowaniu następujących warunków: 

1. formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami jest zgodny z wymaganym 
formatem udostępnionym na stronach internetowych Urzędu Gminy Inowrocław, wskazanych w § 
2 ust. 1 uchwały; 

2. złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej następuje poprzez wypełnienie, 
przesłanie i podpisanie formularza zgodnie z § 2 ust. 2 i 3 uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 5. Traci moc Uchwała XVIII/183/2020 Rady Gminy Inowrocław z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1648 poz 2320 i poz. 2151 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1641 poz. 2294 r. i poz. 2320 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3EBFB5-BCB0-47DD-B46C-8E97F1C20B25. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3EBFB5-BCB0-47DD-B46C-8E97F1C20B25. Podpisany Strona 2



1. NIP/PESEL

Data złożenia deklaracji (DD-MM-RRRR) 

- -

Urząd Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław

Wójt Gminy Inowrocław

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI przyczyna zmiany deklaracji:

okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:o zmiana ilości osób

o pierwsza deklaracja o urodzenie / zgon

o zmiana deklaracji o zmiana miejsca zamieszkania

o kompostowanie/zaprzestanie komp.

o ustanie obowiązku uiszczania opłaty

data obowiązywania od: o inne (jakie?)

-

ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

o właściciel nieruchomości o współwłaściciel o najemca/dzierżawca

o użytkownik wieczysty o zarządca nieruchomości wspólnej o inny

DANE IDENTYFIKACYJNE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI

Nazwisko i Imię / Nazwa pełna

Data urodzenia (dd-mm-rrrr) Nr telefonu Adres e-mail

 Współwłaściciel

Nazwisko i imię

Data urodzenia (dd-mm-rrrr) Nr telefonu PESEL

- -

1
 Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.

 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIV/405/2022

Rady Gminy Inowrocław z dnia 19 maja 2022 r.

Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach

- pierwszą deklarację o wysokości opłaty składa się w terminie 14 dni odpowiednio od dnia:

   1) zamieszkania pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości albo w lokalu w budynku wielolokalowym 

objętym uchwałą, o której mowa w art. 2a ust. 1, lub wytworzenia na danej nieruchomości lub w danym lokalu 

odpadów komunalnych;

   2) podjęcia uchwały, o której mowa w art. 2a ust. 1 uoczipwg, albo uchwały, o której mowa w art. 6c ust. 2 

uoczipwg.

-  w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
1

Podstawa prawna:

Składający:

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 888, ze zm. - dalej uoczipwg)

Termin składania:

Miejsce składania 

deklaracji:

Organ któremu składana 

jest deklaracja:

 Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3EBFB5-BCB0-47DD-B46C-8E97F1C20B25. Podpisany Strona 1



W przypadku zarządców lub pełnomocników

Nazwisko i Imię / Nazwa pełna

Nr KRS/dowodu osob. Nr NIP/PESEL

Nr telefonu Adres e-mail

podstawa umocowania

podstawa umocowania

Miejscowość, ulica Nr domu/lokalu

Kod pocztowy Poczta

88 -

Adres do korespondencji – jeśli jest inny, niż adres nieruchomości

Kraj Miejscowość, ulica

Kod pocztowy Poczta Nr domu / lokalu

o bioodpady będą wystawiane w brązowym pojemniku

o

OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

zł/osobę

zł/miesiąc

ZAŁĄCZNIKI (należy wymienić rodzaj)

PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ / osoby reprezentującej

Data

2
 Należy wpisać czy pełnomocnicy mogą działać samodzielnie, czy też posiadają pełnomocnictwo łączne.

3
 dotyczy wyłącznie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi

Podpis osoby 1 Podpis osoby 2 (jeśli dot.)

Sposób reprezentacji 
2

4
 w przypadku posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów należy zastosować zwolnienie 

wynikające ze stosownej uchwały Rady Gminy Inowrocław

nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym posiada 

kompostownik przydomowy i bioodpady stanowiące odpady komunalne będą w nim 

kompostowane 
3

Oświadczam, iż odpady z nieruchomości będą zbierane w sposób selektywny, w tym:

Osoby upoważniona do reprezentowania 
2

Stawka opłaty określona w Uchwale Rady Gminy Inowrocław 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości tej opłaty 
4

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość

Miesięczna kwota opłaty (należy pomnożyć stawkę przez liczbę 

osób

Dane nieruchomości – na której powstają odpady komunalne

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3EBFB5-BCB0-47DD-B46C-8E97F1C20B25. Podpisany Strona 2



Adnotacje organu

    Kto wbrew złożonej informacji, o której mowa w art. 6m ust. 1b pkt 7 uoczipwg, nie posiada kompostownika 

przydomowego lub nie kompostuje w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne - podlega karze grzywny.

    Kto wbrew obowiązkowi określonemu w art. 2a ust. 5 albo art. 6m ust. 1, 1
1 

lub 2 uoczipwg nie składa deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - podlega karze grzywny.

    W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w 

której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca następnego, po którym 

nastąpiła zmiana.

    Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

Wójt Gminy wyda decyzję określającą podwyższoną wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami.

POUCZENIE

W przypadku nie wpłacenia w określonym terminie kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości,

niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 poz. 479, z późn. zm.).

    Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana.     

    Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje za każdy miesiąc, w którym 

na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec

     Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wpłacać w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za 

dany miesiąc, na indywidualny numer konta nadany przez Organ lub nr rachunku bankowego Gminy Inowrocław.

3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3EBFB5-BCB0-47DD-B46C-8E97F1C20B25. Podpisany Strona 3



Klauzula RODO

RODO informuję:

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Inowrocław, z/s przy ul. Kr. Jadwigi 43, 88-100

Inowrocław, tel. 52-355-58-10;

2) Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: Katarzyna Henzler, e-mail: inspektor@cbi24.pl;

3)

w gminach, w zakresie jaki jest niezbędny do realizacji tych celów;

4)

1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

i porządku w gminach).

Moje dane zostały podane dobrowolnie

Wyrażam zgodę na wykorzystywanie podanego numeru tel. w celach windykacyjnych

…………………………………………

podpis

danych osobowych (przetwarzanie w związku z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani

Pani/Pana adres poczty elektronicznej lub numer telefonu, może zostać wykorzystany do kontaktu

Oświadczam, że zostałam(-em) poinformowana(-y), że administratorem moich danych osobowych jest Gmina

Inowrocław z siedzibą przy ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław oraz o prawie dostępu do treści moich

danych, ich poprawiania i uzupełniania. Zapoznałam(-em) się z klauzulą informacyjną dot. przetwarzania

komunalnymi, polegającym na odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

zlokalizowanych na terenie Gminy Inowrocław, co wiąże się m.in. ze złożeniem deklaracji o wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO, w związku z art. 6m ust.

operatorowi odbierającemu odpady komunalne;

prawa, operatorowi pocztowemu lub kurierowi, w celu przekazywania korespondencji papierowej oraz

do Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej,

 w służbowych celach informacyjnych lub wyjaśniających.

Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego ds. ochrony danych

Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia lub

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, wynikającym z art. 6m ust. 1a

profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO;

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów

zakładowych. Ze względu na inne, szczególne przepisy prawa okres ten może ulec wydłużeniu;

ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania;

osobowych, jeśli uzna Pani/Pan, iż przepisy RODO zostały naruszone;

Celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja obowiązków prawnych ciążących na Administratorze

Danych z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, na podstawie Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu prowadzenia nadzoru nad systemem gospodarki odpadami

Pani/Pana dane osobowe będą ujawniane podmiotom i osobom upoważnionym na podstawie przepisów

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat zgodnie z postanowieniami Załącznika nr 3

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, dalej

kwietnia 2016 r. (Dz.U.UE.L.2016.119.1) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3EBFB5-BCB0-47DD-B46C-8E97F1C20B25. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Wywołanie niniejszej uchwały wynika ze zmiany podstawy prawnej wskazanej w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych; w 2021 r. ogłoszono tekst jednolity ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach - Dz. U. z 2021 r. poz. 888.  

W celu usprawnienia ewidencji dokonywanych wpłat dokonano wyboru płatności na konto bankowe,  
z uwzględnieniem indywidualnych rachunków nadanych przez Urząd Gminy Inowrocław. 

Wobec tego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

  
 

Przewodniczący Rady  
Gminy Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3EBFB5-BCB0-47DD-B46C-8E97F1C20B25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



